ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ MINH HỢP

Số:            /UBND -VH
V/v tăng cường phòng chống
thiên tai, cháy, nổ, trộm cắp ở

bảo tàng và di tích

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Minh Hợp, ngày       tháng 10  năm 2024

Kính gửi:   Ban quản lý Chùa La xóm Minh Quang

Thực hiện Công văn số 2131/ UBND-VH ngày 11/10/2024 của UBND huyện
Quỳ Hợp về việc tăng cường phòng chống thiên tai, cháy, nổ, trộm cắp ở bảo tàng
và di tích. Trước tình hình khí hậu biến đổi phức tạp, nguy cơ thiên tai lớn, ảnh
hưởng bất lợi tới công tác bảo vệ di sản văn hóa, di tích, bảo tàng. UBND xã đề nghị
Ban quản lý Chùa La xóm Minh Quang quan tâm thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Công chức Văn hoá và Thông tin
-Tham mưu cho UBND xã và Ban quản lý Chùa La xóm Minh Quang quan

tâm chỉ đạo thực triển khai tốt các nội dung phòng chống thiên tai, cháy, nổ, trộm
cắp.

- Tăng cường tổ chức các hoạt động tuyên truyền, phổ biến kiến thức về phòng
chống thiên tai, cháy, nổ, trộm cắp cho Ban quản lý di tích, người trực tiếp trông coi
di tích và khách tham quan.

2. Ban quản lý Chùa La xóm Minh Quang:
- Thường xuyên nắm bắt, cập nhật thông tin tình hình thời tiết, mưa bão trên

các phương tiện thông tin đại chúng để chủ động xây dựng kế hoạch, biện pháp
phòng chống thiên tai, ứng phó với các rủi ro có thể tác động gây thiệt hại tới di tích.

- Thường chuyên chăm lo các thiết bị, công cụ dễ gây cháy; chấn chỉnh kịp
thời tình trạng thắp hương, đốt vàng mã nhiều, xả rác bừa bãi tại các di tích; bài trí
đồ thờ trong di tích thoáng, gọn, không để các vật liệu dễ cháy trên bàn thờ.

- Xây dựng Nội quy ra vào và trang bị đầy đủ hệ thống PCCC di tích.
- Báo cáo ngay về UBND xã khi phát hiện dấu hiệu nguy cơ của các tình trạng

nêu trên để có biện pháp kịp thời xử lý.
Yêu cầu Ban quản lý Chùa La xóm Minh Quang và Công chức Văn hóa - Xã

hội tổ chức thực hiện nghiêm túc, hiệu quả./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy - HĐND ( B/c);
- Chủ tịch, phó chủ tịch UBND;
- Như kính gửi;
- Lưu VT,VH

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Ngũ Văn Đình

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-15T07:29:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngũ Văn Đình<thanglh@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-15T07:20:29+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Minh Hợp<minhhop@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-15T07:20:35+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Minh Hợp<minhhop@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-15T07:20:43+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Minh Hợp<minhhop@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!